

## ПО СТРАХОВАНИЮ ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ

Настоящий полис подтверждает факт заключения договора страхования от несчастных случаев (далее – Договор). Заявление на страхование, создано и оправлено Страховщику через его официальный сайт [www.ingos.ru](http://www.ingos.ru), подписано простой электронной подписью Страхователя в соответствии с п. 2 ст. 6.1. Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992. Исполнение, изменение условий и прекращение Договора осуществляются согласно «Общим правилам страхования от несчастных случаев и болезней» СПАО «Ингосстрах» от 24.05.2023 г., именуемым также как Правила страхования. Указанные Правила страхования являются неотъемлемой частью Договора. В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Федерального закона № 63-ФЗ от 06.04.2011 «Об электронной подписи», также п. 1 ст. 6.1. Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992 настоящий Полис, составленный в виде электронного документа, подписан усиленной квалифицированной электронной подписью Страховщика и признается Сторонами электронным документом, равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью полномочного представителя СПАО «Ингосстрах».

**СТРАХОВЩИК** СПАО «Ингосстрах», 117997, Москва, ул. Пятницкая, д. 12, стр. 2, лицензия ЦБ РФ на осуществление страхования СЛ № 0928. Информация о страховщике, контактах и режиме работы структурных подразделений страховщика размещена на сайте [www.ingos.ru](http://www.ingos.ru). Банковские реквизиты: п/с 40701810200010000027 в Банке «Союз» (АО), ИНН 7714056040, к/с 30101810845250000148, БИК 044525148

**СТРАХОВАТЕЛЬ** **Андреев Максим Андреевич**

Адрес регистрации **ClientAutoAddress**  
E-mail **maximandr@gmail.com** Телефон **79775203571**

Право на получение страховой выплаты принадлежит Застрахованному лицу (в случае его смерти, наследникам Застрахованного лица).

**ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ** **Объект страхования** – имущественные интересы, связанные с причинением вреда жизни, здоровью застрахованного лица в результате несчастного случая.

## ЗАСТРАХОВАННЫЕ РИСКИ, СТРАХОВЫЕ СУММЫ И СТРАХОВЫЕ ПРЕМИИ

Застрахованное лицо	Дата рождения	Группа риска <sup>2</sup>	Застрахованные риски <sup>1</sup> , страховые суммы, руб.	Страховая премия, руб.
1. Андреев Максим Андреевич	15.09.1989	C1	"смерть в результате н/с" - 30000 руб. ; "инвалидность 1, 2 и 3 гр. от н/с" - 30000 руб. ; "травма (таблица 2)" - 30000 руб.	85,68
<b>ИТОГО:</b>				85,68

**ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ** Весь мир. Договор действует 24 часа в сутки.

**СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА** Срок действия договора с 28.04.2024 по 05.05.2024 включительно

**СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ**  
цифрами 85,68 руб.  
прописью восемьдесят пять рублей 68 копеек

Порядок оплаты страховой премии: **единовременно** в сумме 85,68 в срок до 10.04.2024

Особые отметки: Застрахованное лицо 1 группа риска C1, в том числе Велоспорт (не в горах и без трюков), Спортивный туризм

Доля страховой премии, предназначенная для исполнения обязательств страховщика по страховой выплате, согласно структуре тарифной ставки составляет 18 % от общей суммы страховой премии по настоящему договору.

## СНОСКИ

<sup>1</sup> «Смерть» – событие, указанное в подп. «а» п. 4.3 Правил страхования; «Инвалидность» – событие, указанное в подп. «е» п. 4.3 Правил страхования; «Травма» – событие, указанное в подп. «л» п. 4.3 Правил страхования.

<sup>2</sup> Группа риска определяется комбинацией рода деятельности и спортивной активности застрахованного лица на основании таблиц «Группа риска «спорт» и «Группа риска «род деятельности». Не являются страховым случаем событие (несчастный случай), произошедшее в ходе осуществления деятельности или в ходе занятия спортом, включенными в более высокую группу риска, чем группа риска, указанная страхователем (застрахованным лицом). По степени риска группы ранжируются следующим образом (в порядке возрастания риска): группа «спорт» – А, В, С; группа «род деятельности» – 1, 2, 3, 4, 5. Деятельность, направленная на удовлетворение бытовых потребностей (например, самостоятельное строительство загородного дома), эксплуатация личного автомобиля, рыбалка, охота (кроме профессиональных), не рассматривается в рамках групп риска (покрывается страхованием вне зависимости от группы риска застрахованного лица). Не могут быть застрахованы лица, занятые в следующих профессиях: горнорабочие, личный состав военизированных горно- и газоспасательных частей, работники цирков.

## Группы риска «спорт» (определяется одна группа риска индивидуально для каждого застрахованного лица)

<b>A</b>	Отсутствует какая-либо спортивная активность (не признаются страховыми случаями события, наступившие в результате занятия любыми видами спорта, включая указанные в группах риска В, С).
<b>B</b>	Занятие неконтактными (спортивные танцы, бег, плавание, гимнастика, шейпинг, аэробика, посещение спортивного зала, велоспорт, роликовые коньки, скейтбординг и т.п.), контактными (конный спорт, фигурное катание, бокс, борьба, фехтование и т.п.), игровыми видами спорта (футбол, хоккей, поло, теннис и т.п.) <b>на любительской или эпизодической (хобби) основе</b> . Не признаются страховыми случаями события, наступившие в результате занятия видами спорта, указанными в группе риска С.
<b>C</b>	Занятие видами спорта, указанными в группе риска В, <b>на профессиональной основе</b> , экстремальными видами спорта (сноубординг, горные лыжи, альпинизм, дайвинг, парашют, рафтинг, дельтапланеризм и т.п.), авто-, мотоспортом <b>на профессиональной, любительской или эпизодической (хобби) основе</b> .

## Группы риска «род деятельности» (определяется одна группа риска индивидуально для каждого застрахованного лица)

<b>1</b>	Лица, являющиеся сотрудниками предприятий, учреждений, организаций, не вовлеченные непосредственно в процесс промышленного производства и не перечисленные в группах риска 2-5 (включая офисных работников, работники сферы образования, профессиональных спортсменов), неработающие пенсионеры и несовершеннолетние лица.
<b>2</b>	Лица, занятые в процессе производства в электроэнергетике, легкой, пищевой, электротехнической, электронной промышленности, приборостроении; лица, занятые в промышленности средств связи; лица, являющиеся сотрудниками предприятий общественного питания, работников здравоохранения, коммунального хозяйства, сферы бытового обслуживания населения, предприятий средств связи, полиграфии, трубопроводного, речного и автомобильного транспорта, охраны офисов и складских помещений.
<b>3</b>	Лица, занятые в процессе производства в машиностроительной, целлюлозно-бумажной, нефтяной, химической, нефтехимической и газовой промышленности, промышленности строительных материалов, авиационной и автомобилестроении; лица, занятые в сельском хозяйстве (кроме механизаторов широкого профиля); лица, являющиеся работниками железнодорожного транспорта, гражданской авиации; лица, обслуживающие водолазные работы на реках и озерах.
<b>4</b>	Лица, являющиеся строителями; лица, занятые в металлургической, лесной и деревообрабатывающей промышленности, тяжелом машиностроении, производстве металлических конструкций, судостроении, в открытой разработке полезных ископаемых; лица, являющиеся работниками морского транспорта, бурьщиками нефтяных и газовых скважин, обслуживающие водолазные работы на морях и океанах, занятые на производстве и хранении взрывчатых веществ; лица, являющиеся геологами, сотрудниками служб безопасности, телохранителями, инкассаторами, водителями инкассаторских машин, работающие с взрывоопасными, ядовитыми, отравляющими веществами в лабораторных условиях, занятые на погрузочно-разгрузочных работах.
<b>5</b>	Лица, являющиеся строителями, занятыми на верхолазных и кессонных работах; лица, участвующие в подготовке и проведении взрывных работ, водолазы, пожарные, летчики-испытатели, профессиональные охотники и рыбаки, механизаторы в сельском хозяйстве.

## ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

Страховое возмещение производится:

- При наступлении страхового случая по риску «Смерть» страховое возмещение выплачивается в размере 100% страховой суммы по данному риску.
- При наступлении страхового случая по риску «Инвалидность» страховое возмещение рассчитывается в процентном отношении к страховой сумме по данному риску: I группа инвалидности – 100%; II группа инвалидности – 75%; III группа инвалидности – 50%. Выплата страхового возмещения при установлении различных категорий инвалидности лицам, не достигшим 18 лет, производится в соответствии с п. 7.2 Правил страхования.
- При наступлении страхового случая по риску «Травма» страховая выплата рассчитывается в зависимости от тяжести травмы, исходя из страховой суммы по данному риску по «Таблице № 2 размеров страховых выплат в связи с несчастным случаем» (Вариант «Б» п. 7.3 Правил страхования).

Оплачивая настоящий полис, страхователь заключает Договор страхования на изложенных выше условиях и подтверждает, что все сведения, указанные в настоящем полисе и приложении к нему, являются полными и достоверными. Настоящий полис, составленный в виде электронного документа, заключен на условиях, изложенных в тексте Договора (полиса), а также Правилах страхования, являющихся частью договора и опубликованных на официальном сайте СПАО «Ингосстрах». Страхователь уплачивает страховую премию (страховой взнос) после ознакомления с условиями, содержащимися в настоящем Полисе и Правилах страхования, подтверждая, что до заключения Договора ему предоставлена информация о его условиях, в том числе путем вручения соответствующего ключевого информационного документа (КИД) по всем указанным в настоящем полисе рискам. Содержание КИД, все условия полиса и врученных Правил страхования страхователю разъяснены и понятны, страхователю предоставлен соответствующий объем страхового покрытия для его самостоятельного выбора с имеющимися ограничениями и условиями за соответствующую плату (страховую премию). В порядке ст. 943 ГК РФ вручение правил страхования производится посредством предоставления свободного доступа к тексту правил страхования на официальном сайте СПАО «Ингосстрах» <https://www.ingos.ru/company/disclosure-info/insurance-rules>. Страхователь подтверждает, что он ознакомлен с расходами на оформление документов по договору страхования, предоставления неполной или недостоверной информации с условием возврата страховщиком страховой премии (за вычетом части страховой премии, исчисляемой пропорционально времени, в течение которого действовало страхование). Срок возврата страховой премии не должен превышать 7 рабочих дней со дня получения заявления страхователя об отказе от добровольного страхования.

## ПОДПИСИ СТОРОН

<b>Страховщик/ Представитель страховщика</b>	Подписано усиленной квалифицированной электронной подписью представителем СПАО «Ингосстрах»	<b>Морозов Денис Владимирович, действующий на основании доверенности № 77/181-н/77-2022- 2-1249 от 05.05.202205.05.2022 г.</b>	<b>Страхователь</b>	Андреев Максим Андреевич Оформлен на сайте <a href="http://www.ingos.ru">www.ingos.ru</a> 10.04.2024 10:41:18 Пользователь: maximandrv@gmail.com
<b>ИНГОССТРАХ</b>			<b>ДАТА ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА</b>	
			<b>10.04.2024</b>	

## Все полисы в одном приложении!



**Мы сделали для вас удобное приложение**

<https://www.ingos.ru/app/>



- ✓ Оформить компенсацию убытков онлайн не посещая офис
- ✓ Памятки на страховые события всегда под рукой
- ✓ Узнавайте контакты и график работы офисов
- ✓ Получайте персональные предложения на страхование
- ✓ Вступайте в программу лояльности и получайте выгоду от покупки полисов



### Кто застрахован от расходов на экстренную медицинскую помощь в поездке:

**SERGEY VOROBEV**

на **600000 RUR**

«Уже в поездке»: выкл.

«Уже в поездке»: выкл. — страховка работает только при включении указанных лиц до путешествия/поездки

«Уже в поездке»: вкл. — страховка действует при включении указанных лиц даже после начала путешествия/поездки

#### Также включено (для каждого застрахованного):

Смерть и Инвалидность 1,2 гр от НС (500000 RUR);



### На сколько:

На **5 дней**: с **28.04.2024** по **02.05.2024**.



### Активности в поездке

#### Входит в полис

аквааэробика, аквабайки, аквапарк, аэробика, аэротруба, байдарки, бальные танцы, батут, бег, бильярд, бодибилдинг, боулинг, буксируемые надувные средства и парашюты (парасейлинг), ватрушки, велосипедные прогулки (спокойные), виндсерфинг и вейксерфинг, водные велосипеды, водные лыжи, водные мотоциклы, военные и исторические реконструкции, гироскутеры, гиросициклы, гольф, горные лыжи на маркированных трассах, гребля, дартс, джип-сафари, диггерство, игры с мячом (любые), йога, каноэ, картинг, катание на животных без сопровождающего, катание на животных с сопровождающим, катера, каякинг, квадроциклы (водитель или пассажир), керлинг, конный спорт, коньки любительские, крокет, ледянки, лодки, лонгборд, лыжи беговые, мопеды, мотороллеры и мотоциклы (водитель или пассажир), парк аттракционов, парусные прогулки, парусный спорт, пейнтбол, пилатес, плавание, развлекательная стрельба на специальных площадках (включая стрельбу из лука), регаты, роликовые коньки, рыбалка, самокаты, сани, санки, серфинг, сигвеи, скейтбординг, скутеры (водитель или пассажир), снегокаты, снегоходы (водитель или пассажир), сноркелинг, сноуборд на маркированных трассах, спортивная ходьба, спортивные танцы, спуск в пещеры с экскурсией, сэндбординг, теннис (любой), трекинг без снаряжения на высоте до 3 км, триатлон, тьюбинги, тяжелая атлетика, фехтование, фитнес, фрисби, яхтинг

#### Не входит в полис

автомобильный спорт на спецтрассах, **альпинизм**, армрестлинг, банджи-джампинг, безмоторные летательные аппараты, бобслей, бокинг, буллрайдинг, вейкборд, велосипедный мотокросс, велосипедный трек, велотриал, воздушные шары, **восхождение в горы с использованием альпинистского снаряжения**, **горные лыжи и сноуборд вне обустроенных трасс или маркированных трасс**, **горный велоспорт**, дайвинг, дельтапланы, единоборства, зорбинг, кайтинг, кайтсерфинг, клиффдайвинг, ледолазание, маунтинборд, моторные планеры, охота, **параглайдинг**, **парапланы**, паркур и фриран, пого-стик, подводная рыбалка, подводное плавание, **профессиональный спорт (официальные соревнования, тренировки и сборы)**, прыжки и полеты на парашютах, рафтинг, родео, роллерблейдинг, роупджампинг, санный спорт, сверхлегкие летательные аппараты, скалолазание, сноукайтинг, спелеотуризм, спуск на троллее (тросе), стритлагинг, тарзанки, **трекинг на высоте более 3 км**, фигурное катание, флайборд, **фрирайд**, фристайл (горнолыжный и сноубордический), **хелиски**, хоккей, шоссейный велоспорт



### Где работает:

- РОССИЯ



### Где не работает:

- в стране, в которой застрахованный провел более 90 дней в течение последних 365 дней (не важно был застрахован или нет).
- в стране, в которой у застрахованного имеется гражданство или вид на жительство (кроме РФ)
- в РФ в пределах 90 км от постоянного места жительства застрахованного.



### Не застрахованы

- плановая медицина
- лечение, начатое до поездки
- медицина, связанная с беременностью
- алкоголь
- наркотики

Полный перечень исключений — в [правилах страхования](#)

Лучшая поддержка в мобильном приложении Tinkoff:  
переоформить полис, получить консультацию и многое  
другое [o.tinkoff.ru](https://o.tinkoff.ru)



**ТИНЬКОФФ**  
**СТРАХОВАНИЕ**

# Страховой полис

непредвиденных расходов путешественника/  
Travel Insurance Policy  
№ 4378920867  
Дата оформления: 09.04.2024

Настоящий Полис удостоверяет факт заключения Договора страхования непредвиденных расходов путешественников между Страховщиком — АО «Тинькофф Страхование» и Страхователем — Воробьев Сергей (Далее — Стороны). К отношениям Сторон, не урегулированным настоящим Полисом, применяются положения [«Правил страхования непредвиденных расходов путешественников»](#) в редакции, действующей на дату оформления Договора страхования (далее – Правила страхования).

**Страхователь/Policyholder:**

Воробьев Сергей Александрович

**Дата рождения/Date of birth:**

31.12.1971

**Застрахованный/Insured**

SERGEY VOROBEV

**Дата рождения/Date of birth:**

31.12.1971

**Срок действия Полиса / Policy period:**

c/from 00:00 28.04.2024  
no/to 23:59 02.05.2024  
Разовый Полис

**Срок действия страхового покрытия (всего дней)/  
Coverage period (number of days insured):**

5

При поездках за пределы территории Страны постоянного проживания Договор страхования вступает в силу только при условии оформления Договора страхования до момента пересечения Застрахованным границы Территории страхования. Момент пересечения границы Территории страхования определяется согласно отметкам, сделанным пограничными службами в заграничном паспорте Застрахованного о пересечении государственной границы первой из Стран временного пребывания, входящих в указанную в Договоре Территорию страхования.

**Территория страхования/Valid in:**

РОССИЯ / Russia

**Цель поездки/Covered activities:**

Активный отдых, бизнес, образование

**Страховые риски  
Insurance Risks:**

Медицина в путешествии

**Страховая сумма  
Sum insured:**

600 000 RUR

**Франшиза  
Deductible:**

0 RUR

**Страхование от несчастного случая**

**Страховые риски:** Смерть в результате несчастного случая, Инвалидность I, II группы, категория «ребенок-инвалид» в результате несчастного случая.

**Страховая сумма:** 500000 RUR на каждого Застрахованного.

**Выгодоприобретатель:** Застрахованный, в отношении которого реализовался страховой риск, в случае смерти Застрахованного – его наследники. В части страхования от несчастного случая настоящий Полис заключен на условиях [«Правил комбинированного страхования от несчастных случаев, болезней и финансовых рисков, связанных с потерей работы»](#) в редакции, действующей на Дату оформления Полиса.

**Итого страховая премия по Полису № 4378920867:**

200 руб. 00 коп.

## ПО СТРАХОВАНИЮ ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ

Настоящий полис подтверждает факт заключения договора страхования от несчастных случаев (далее – Договор). Заявление на страхование, создано и оправлено Страховщику через его официальный сайт [www.ingos.ru](http://www.ingos.ru), подписано простой электронной подписью Страхователя в соответствии с п. 2 ст. 6.1. Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992. Исполнение, изменение условий и прекращение Договора осуществляются согласно «Общим правилам страхования от несчастных случаев и болезней» СПАО «Ингосстрах» от 24.05.2023 г., именуемым также как Правила страхования. Указанные Правила страхования являются неотъемлемой частью Договора. В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Федерального закона № 63-ФЗ от 06.04.2011 «Об электронной подписи», также п. 1 ст. 6.1. Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992 настоящий Полис, составленный в виде электронного документа, подписан усиленной квалифицированной электронной подписью Страховщика и признается Сторонами электронным документом, равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью полномочного представителя СПАО «Ингосстрах».

**СТРАХОВЩИК** СПАО «Ингосстрах», 117997, Москва, ул. Пятницкая, д. 12, стр. 2, лицензия ЦБ РФ на осуществление страхования СЛ № 0928. Информация о страховщике, контактах и режиме работы структурных подразделений страховщика размещена на сайте [www.ingos.ru](http://www.ingos.ru). Банковские реквизиты: п/с 40701810200010000027 в Банке «Союз» (АО), ИНН 7714056040, к/с 30101810845250000148, БИК 044525148

**СТРАХОВАТЕЛЬ** **Зиновьев Михаил Дмитриевич**

Адрес регистрации **ClientAutoAddress**  
E-mail **mz\_1350@mail.ru** Телефон **79775162961**

Право на получение страховой выплаты принадлежит Застрахованному лицу (в случае его смерти, наследникам Застрахованного лица).

**ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ** **Объект страхования** – имущественные интересы, связанные с причинением вреда жизни, здоровью застрахованного лица в результате несчастного случая.

## ЗАСТРАХОВАННЫЕ РИСКИ, СТРАХОВЫЕ СУММЫ И СТРАХОВЫЕ ПРЕМИИ

Застрахованное лицо	Дата рождения	Группа риска <sup>2</sup>	Застрахованные риски <sup>1</sup> , страховые суммы, руб.	Страховая премия, руб.
1. Зиновьев Михаил Дмитриевич	19.01.1999	C1	"смерть в результате н/с" - 30000 руб. ; "инвалидность 1, 2 и 3 гр. от н/с" - 30000 руб. ; "травма (таблица 2)" - 30000 руб.	82,44
<b>ИТОГО:</b>				82,44

**ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ** Весь мир. Договор действует 24 часа в сутки.

**СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА** Срок действия договора с 28.04.2024 по 04.05.2024 включительно

**СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ**  
цифрами 82,44 руб.  
прописью восемьдесят два рубля 44 копейки

Порядок оплаты страховой премии: **единовременно** в сумме 82,44 в срок до 09.04.2024

Особые отметки: Застрахованное лицо 1 группа риска C1, в том числе Велоспорт (не в горах и без трюков), Спортивный туризм

Доля страховой премии, предназначенная для исполнения обязательств страховщика по страховой выплате, согласно структуре тарифной ставки составляет 18 % от общей суммы страховой премии по настоящему договору.

## СНОСКИ

<sup>1</sup> «Смерть» – событие, указанное в подп. «а» п. 4.3 Правил страхования; «Инвалидность» – событие, указанное в подп. «е» п. 4.3 Правил страхования; «Травма» – событие, указанное в подп. «л» п. 4.3 Правил страхования.

<sup>2</sup> Группа риска определяется комбинацией рода деятельности и спортивной активности застрахованного лица на основании таблиц «Группа риска «спорт» и «Группа риска «род деятельности»». Не являются страховым случаем событие (несчастный случай), произошедшее в ходе осуществления деятельности или в ходе занятия спортом, включенными в более высокую группу риска, чем группа риска, указанная страхователем (застрахованным лицом). По степени риска группы ранжируются следующим образом (в порядке возрастания риска): группа «спорт» – А, В, С; группа «род деятельности» – 1, 2, 3, 4, 5. Деятельность, направленная на удовлетворение бытовых потребностей (например, самостоятельное строительство загородного дома), эксплуатация личного автомобиля, рыбалка, охота (кроме профессиональных), не рассматривается в рамках групп риска (покрывается страхованием вне зависимости от группы риска застрахованного лица). Не могут быть застрахованы лица, занятые в следующих профессиях: горнорабочие, личный состав военизированных горно- и газоспасательных частей, работники цирков.

## Группы риска «спорт» (определяется одна группа риска индивидуально для каждого застрахованного лица)

<b>A</b>	Отсутствует какая-либо спортивная активность (не признаются страховыми случаями события, наступившие в результате занятия любыми видами спорта, включая указанные в группах риска В, С).
<b>B</b>	Занятие неконтактными (спортивные танцы, бег, плавание, гимнастика, шейпинг, аэробика, посещение спортивного зала, велоспорт, роликовые коньки, скейтбординг и т.п.), контактными (конный спорт, фигурное катание, бокс, борьба, фехтование и т.п.), игровыми видами спорта (футбол, хоккей, поло, теннис и т.п.) <b>на любительской или эпизодической (хобби) основе</b> . Не признаются страховыми случаями события, наступившие в результате занятия видами спорта, указанными в группе риска С.
<b>C</b>	Занятие видами спорта, указанными в группе риска В, <b>на профессиональной основе</b> , экстремальными видами спорта (сноубординг, горные лыжи, альпинизм, дайвинг, парашют, рафтинг, дельтапланеризм и т.п.), авто-, мотоспортом <b>на профессиональной, любительской или эпизодической (хобби) основе</b> .

## Группы риска «род деятельности» (определяется одна группа риска индивидуально для каждого застрахованного лица)

<b>1</b>	Лица, являющиеся сотрудниками предприятий, учреждений, организаций, не вовлеченные непосредственно в процесс промышленного производства и не перечисленные в группах риска 2-5 (включая офисных работников, работники сферы образования, профессиональных спортсменов), неработающие пенсионеры и несовершеннолетние лица.
<b>2</b>	Лица, занятые в процессе производства в электроэнергетике, легкой, пищевой, электротехнической, электронной промышленности, приборостроении; лица, занятые в промышленности средств связи; лица, являющиеся сотрудниками предприятий общественного питания, работников здравоохранения, коммунального хозяйства, сферы бытового обслуживания населения, предприятий средств связи, полиграфии, трубопроводного, речного и автомобильного транспорта, охраны офисов и складских помещений.
<b>3</b>	Лица, занятые в процессе производства в машиностроительной, целлюлозно-бумажной, нефтяной, химической, нефтехимической и газовой промышленности, промышленности строительных материалов, авиационной и автомобилестроении; лица, занятые в сельском хозяйстве (кроме механизаторов широкого профиля); лица, являющиеся работниками железнодорожного транспорта, гражданской авиации; лица, обслуживающие водолазные работы на реках и озерах.
<b>4</b>	Лица, являющиеся строителями; лица, занятые в металлургической, лесной и деревообрабатывающей промышленности, тяжелом машиностроении, производстве металлических конструкций, судостроении, в открытой разработке полезных ископаемых; лица, являющиеся работниками морского транспорта, бурьщиками нефтяных и газовых скважин, обслуживающие водолазные работы на морях и океанах, занятые на производстве и хранении взрывчатых веществ; лица, являющиеся геологами, сотрудниками служб безопасности, телохранителями, инкассаторами, водителями инкассаторских машин, работающие с взрывоопасными, ядовитыми, отравляющими веществами в лабораторных условиях, занятые на погрузочно-разгрузочных работах.
<b>5</b>	Лица, являющиеся строителями, занятыми на верхолазных и кессонных работах; лица, участвующие в подготовке и проведении взрывных работ, водолазы, пожарные, летчики-испытатели, профессиональные охотники и рыбаки, механизаторы в сельском хозяйстве.

## ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

Страховое возмещение производится:

- При наступлении страхового случая по риску «Смерть» страховое возмещение выплачивается в размере 100% страховой суммы по данному риску.
- При наступлении страхового случая по риску «Инвалидность» страховое возмещение рассчитывается в процентном отношении к страховой сумме по данному риску: I группа инвалидности – 100%; II группа инвалидности – 75%; III группа инвалидности – 50%. Выплата страхового возмещения при установлении различных категорий инвалидности лицам, не достигшим 18 лет, производится в соответствии с п. 7.2 Правил страхования.
- При наступлении страхового случая по риску «Травма» страховая выплата рассчитывается в зависимости от тяжести травмы, исходя из страховой суммы по данному риску по «Таблице № 2 размеров страховых выплат в связи с несчастным случаем» (Вариант «Б» п. 7.3 Правил страхования).

Оплачивая настоящий полис, страхователь заключает Договор страхования на изложенных выше условиях и подтверждает, что все сведения, указанные в настоящем полисе и приложении к нему, являются полными и достоверными. Настоящий полис, составленный в виде электронного документа, заключен на условиях, изложенных в тексте Договора (полиса), а также Правилах страхования, являющихся частью договора и опубликованных на официальном сайте СПАО «Ингосстрах». Страхователь уплачивает страховую премию (страховой взнос) после ознакомления с условиями, содержащимися в настоящем Полисе и Правилах страхования, подтверждая, что до заключения Договора ему предоставлена информация о его условиях, в том числе путем вручения соответствующего ключевого информационного документа (КИД) по всем указанным в настоящем полисе рискам. Содержание КИД, все условия полиса и врученных Правил страхования страхователю разъяснены и понятны, страхователю предоставлен соответствующий объем страхового покрытия для его самостоятельного выбора с имеющимися ограничениями и условиями за соответствующую плату (страховую премию). В порядке ст. 943 ГК РФ вручение правил страхования производится посредством предоставления свободного доступа к тексту правил страхования на официальном сайте СПАО «Ингосстрах» <https://www.ingos.ru/company/disclosure-info/insurance-rules>. Страхователь подтверждает, что он ознакомлен с расходами и положениями Положений врученных ему до заключения договора страхования (полиса) КИД и условиями конкретного договора в части различного объема застрахованных рисков и соответствующих исключений к ним в отношении каждого из застрахованных лиц. Конкретные застрахованные риски в отношении каждого застрахованного лица указаны в договоре страхования (полисе). В случае если страхователь сообщил страховщику заведомо ложные сведения при оформлении настоящего Договора, страховщик вправе потребовать признания настоящего Договора недействительным в порядке, предусмотренном законодательством. Страхователь – физическое лицо вправе отказаться от добровольного страхования в случае непредоставления страховщиком информации о договоре добровольного страхования, предоставления неполной или недостоверной информации с условием возврата страховщиком страховой премии (за вычетом части страховой премии, исчисляемой пропорционально времени, в течение которого действовало страхование). Срок возврата страховой премии не должен превышать 7 рабочих дней со дня получения заявления страхователя об отказе от добровольного страхования.

## ПОДПИСИ СТОРОН

Страховщик/ Представитель страховщика	Подписано усиленной квалифицированной электронной подписью представителем СПАО «Ингосстрах»	Морозов Денис Владимирович, действующий на основании доверенности № 77/181-н/77-2022- 2-1249 от 05.05.202205.05.2022 г.	Страхователь	Зиновьев Михаил Дмитриевич Оформлен на сайте <a href="http://www.ingos.ru">www.ingos.ru</a> 09.04.2024 22:03:50 Пользователь: mz_1350@mail.ru
<b>ДАТА ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА</b>			<b>09.04.2024</b>	



### Все полисы в одном приложении!



**Мы сделали для вас удобное приложение**

<https://www.ingos.ru/app/>



- ✓ Оформить компенсацию убытков онлайн не посещая офис
- ✓ Памятки на страховые события всегда под рукой
- ✓ Узнавайте контакты и график работы офисов
- ✓ Получайте персональные предложения на страхование
- ✓ Вступайте в программу лояльности и получайте выгоду от покупки полисов

## ПО СТРАХОВАНИЮ ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ

Настоящий полис подтверждает факт заключения договора страхования от несчастных случаев (далее – Договор). Заявление на страхование, создано и отправлено Страховщику через его официальный сайт [www.ingos.ru](http://www.ingos.ru), подписано простой электронной подписью Страхователя в соответствии с п. 2 ст. 6.1. Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992. Исполнение, изменение условий и прекращение Договора осуществляются согласно «Общим правилам страхования от несчастных случаев и болезней» СПАО «Ингосстрах» от 24.05.2023 г., именуемым также как Правила страхования. Указанные Правила страхования являются неотъемлемой частью Договора. В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Федерального закона № 63-ФЗ от 06.04.2011 «Об электронной подписи», также п. 1 ст. 6.1. Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992 настоящий Полис, составленный в виде электронного документа, подписан усиленной квалифицированной электронной подписью Страховщика и признается Сторонами электронным документом, равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью полномочного представителя СПАО «Ингосстрах».

**СТРАХОВЩИК** СПАО «Ингосстрах», 117997, Москва, ул. Пятницкая, д. 12, стр. 2, лицензия ЦБ РФ на осуществление страхования СЛ № 0928. Информация о страховщике, контактах и режиме работы структурных подразделений страховщика размещена на сайте [www.ingos.ru](http://www.ingos.ru). Банковские реквизиты: р/с 40701810200010000027 в Банке «Союз» (АО), ИНН 7714056040, к/с 30101810845250000148, БИК 044525148

**СТРАХОВАТЕЛЬ** **Потапенко Валерия Борисовна**

Адрес регистрации **ClientAutoAddress**  
E-mail **newgraywolf@yandex.ru** Телефон **79164467277**

Право на получение страховой выплаты принадлежит Застрахованному лицу (в случае его смерти, наследникам Застрахованного лица).

**ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ** **Объект страхования** – имущественные интересы, связанные с причинением вреда жизни, здоровью застрахованного лица в результате несчастного случая.

## ЗАСТРАХОВАННЫЕ РИСКИ, СТРАХОВЫЕ СУММЫ И СТРАХОВЫЕ ПРЕМИИ

Застрахованное лицо	Дата рождения	Группа риска <sup>2</sup>	Застрахованные риски <sup>1</sup> , страховые суммы, руб.	Страховая премия, руб.
1.Потапенко Валерия Борисовна	21.09.1982	C1	"смерть в результате н/с" - 200000 руб. ; "инвалидность 1, 2 и 3 гр. от н/с" - 200000 руб. ; "травма (таблица 2)" - 200000 руб.	314,40
<b>ИТОГО:</b>				314,40

**ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ** Весь мир. Договор действует 24 часа в сутки.

**СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА** Срок действия договора с 28.04.2024 по 01.05.2024 включительно

**СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ**  
цифрами 314,40 руб.  
прописью триста сорок четыре рубля 40 копеек

Порядок оплаты страховой премии: **единовременно** в сумме 314,40 в срок до 11.04.2024

Особые отметки: Застрахованное лицо 1 группа риска C1, в том числе Велоспорт (не в горах и без трюков), Спортивный туризм

Доля страховой премии, предназначенная для исполнения обязательств страховщика по страховой выплате, согласно структуре тарифной ставки составляет 18 % от общей суммы страховой премии по настоящему договору.

## СНОСКИ

<sup>1</sup> «Смерть» – событие, указанное в подп. «а» п. 4.3 Правил страхования; «Инвалидность» – событие, указанное в подп. «е» п. 4.3 Правил страхования; «Травма» – событие, указанное в подп. «л» п. 4.3 Правил страхования.

<sup>2</sup> Группа риска определяется комбинацией рода деятельности и спортивной активности застрахованного лица на основании таблиц «Группа риска «спорт» и «Группа риска «род деятельности». Не являются страховым случаем событие (несчастный случай), произошедшее в ходе осуществления деятельности или в ходе занятия спортом, включенными в более высокую группу риска, чем группа риска, указанная страхователем (застрахованным лицом). По степени риска группы ранжируются следующим образом (в порядке возрастания риска): группа «спорт» – А, В, С; группа «род деятельности» – 1, 2, 3, 4, 5. Деятельность, направленная на удовлетворение бытовых потребностей (например, самостоятельное строительство загородного дома), эксплуатация личного автомобиля, рыбалка, охота (кроме профессиональных), не рассматривается в рамках групп риска (покрывается страхованием вне зависимости от группы риска застрахованного лица). Не могут быть застрахованы лица, занятые в следующих профессиях: горнорабочие, личный состав военизированных горно- и газоспасательных частей, работники цирков.

**Группы риска «спорт» (определяется одна группа риска индивидуально для каждого застрахованного лица)**

<b>A</b>	Отсутствует какая-либо спортивная активность (не признаются страховыми случаями события, наступившие в результате занятия любыми видами спорта, включая указанные в группах риска В, С).
<b>B</b>	Занятие неконтактными (спортивные танцы, бег, плавание, гимнастика, шейпинг, аэробика, посещение спортивного зала, велоспорт, роликовые коньки, скейтбординг и т.п.), контактными (конный спорт, фигурное катание, бокс, борьба, фехтование и т.п.), игровыми видами спорта (футбол, хоккей, поло, теннис и т.п.) <b>на любительской или эпизодической (хобби) основе</b> . Не признаются страховыми случаями события, наступившие в результате занятия видами спорта, указанными в группе риска С.
<b>C</b>	Занятие видами спорта, указанными в группе риска В, <b>на профессиональной основе</b> , экстремальными видами спорта (сноубординг, горные лыжи, альпинизм, дайвинг, парашют, рафтинг, дельтапланеризм и т.п.), авто-, мотоспортом <b>на профессиональной, любительской или эпизодической (хобби) основе</b> .

**Группы риска «род деятельности» (определяется одна группа риска индивидуально для каждого застрахованного лица)**

<b>1</b>	Лица, являющиеся сотрудниками предприятий, учреждений, организаций, не вовлеченные непосредственно в процесс промышленного производства и не перечисленные в группах риска 2-5 (включая офисных работников, работники сферы образования, профессиональных спортсменов), неработающие пенсионеры и несовершеннолетние лица.
<b>2</b>	Лица, занятые в процессе производства в электроэнергетике, легкой, пищевой, электротехнической, электронной промышленности, приборостроении; лица, занятые в промышленности средств связи; лица, являющиеся сотрудниками предприятий общественного питания, работников здравоохранения, коммунального хозяйства, сферы бытового обслуживания населения, предприятий средств связи, полиграфии, трубопроводного, речного и автомобильного транспорта, охраны офисов и складских помещений.
<b>3</b>	Лица, занятые в процессе производства в машиностроительной, целлюлозно-бумажной, нефтяной, химической, нефтехимической и газовой промышленности, промышленности строительных материалов, авиационной и автомобилестроении; лица, занятые в сельском хозяйстве (кроме механизаторов широкого профиля); лица, являющиеся работниками железнодорожного транспорта, гражданской авиации; лица, обслуживающие водолазные работы на реках и озерах.
<b>4</b>	Лица, являющиеся строителями; лица, занятые в металлургической, лесной и деревообрабатывающей промышленности, тяжелом машиностроении, производстве металлических конструкций, судостроении, в открытой разработке полезных ископаемых; лица, являющиеся работниками морского транспорта, бурьщиками нефтяных и газовых скважин, обслуживающие водолазные работы на морях и океанах, занятые на производстве и хранении взрывчатых веществ; лица, являющиеся геологами, сотрудниками служб безопасности, телохранителями, инкассаторами, водителями инкассаторских машин, работающие с взрывоопасными, ядовитыми, отравляющими веществами в лабораторных условиях, занятые на погрузочно-разгрузочных работах.
<b>5</b>	Лица, являющиеся строителями, занятыми на верхолазных и кессонных работах; лица, участвующие в подготовке и проведении взрывных работ, водолазы, пожарные, летчики-испытатели, профессиональные охотники и рыбаки, механизаторы в сельском хозяйстве.

## ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

Страховое возмещение производится:  
– При наступлении страхового случая по риску «Смерть» страховое возмещение выплачивается в размере 100% страховой суммы по данному риску.  
– При наступлении страхового случая по риску «Инвалидность» страховое возмещение рассчитывается в процентном отношении к страховой сумме по данному риску: I группа инвалидности – 100%; II группа инвалидности – 75%; III группа инвалидности – 50%. Выплата страхового возмещения при установлении различных категорий инвалидности лицам, не достигшим 18 лет, производится в соответствии с п. 7.2 Правил страхования.  
– При наступлении страхового случая по риску «Травма» страховая выплата рассчитывается в зависимости от тяжести травмы, исходя из страховой суммы по данному риску по «Таблице № 2 размеров страховых выплат в связи с несчастным случаем» (Вариант «Б» п. 7.3 Правил страхования).

Оплачивая настоящий полис, страхователь заключает Договор страхования на изложенных выше условиях и подтверждает, что все сведения, указанные в настоящем полисе и приложении к нему, являются полными и достоверными. Настоящий полис, составленный в виде электронного документа, заключен на условиях, изложенных в тексте Договора (полиса), а также Правилах страхования, являющихся частью договора и опубликованных на официальном сайте СПАО «Ингосстрах». Страхователь уплачивает страховую премию (страховой взнос) после ознакомления с условиями, содержащимися в настоящем Полисе и Правилах страхования, подтверждая, что до заключения Договора ему предоставлена информация о его условиях, в том числе путем вручения соответствующего ключевого информационного документа (КИД) по всем указанным в настоящем полисе рискам. Содержание КИД, все условия полиса и врученных Правил страхования страхователю разъяснены и понятны, страхователю предоставлен соответствующий объем страхового покрытия для его самостоятельного выбора с имеющимися ограничениями и условиями за соответствующую плату (страховую премию). В порядке ст. 943 ГК РФ вручение правил страхования производится посредством предоставления свободного доступа к тексту правил страхования на официальном сайте СПАО «Ингосстрах» <https://www.ingos.ru/company/disclosure-info/insurance-rules>. Страхователь подтверждает, что он ознакомлен с расхождениями положений врученных ему до заключения договора страхования (полиса) КИД и условиями конкретного договора в части различного объема застрахованных рисков и соответствующих исключений к ним в отношении каждого из застрахованных лиц. Конкретные застрахованные риски в отношении каждого застрахованного лица указаны в договоре страхования (полисе). В случае если страхователь сообщил страховщику заведомо ложные сведения при оформлении настоящего Договора, страховщик вправе потребовать признания настоящего Договора недействительным в порядке, предусмотренном законодательством. Страхователь – физическое лицо вправе отказаться от добровольного страхования в случае непредоставления страховщиком информации о договоре добровольного страхования, предоставления неполной или недостоверной информации с условием возврата страховщиком страховой премии (за вычетом части страховой премии, исчисляемой пропорционально времени, в течение которого действовало страхование). Срок возврата страховой премии не должен превышать 7 рабочих дней со дня получения заявления страхователя об отказе от добровольного страхования.

## ПОДПИСИ СТОРОН

<b>Страховщик/ Представитель страховщика</b>	Подписано усиленной квалифицированной электронной подписью представителем СПАО «Ингосстрах»	<b>Морозов Денис Владимирович, действующий на основании доверенности № 77/181-н/77-2022- 2-1249 от 05.05.202205.05.2022 г.</b>	<b>Страхователь</b>	Потапенко Валерия Борисовна Оформлен на сайте <a href="http://www.ingos.ru">www.ingos.ru</a> 11.04.2024 15:24:37 Пользователь: newgraywolf@yandex.ru
<b>ДАТА ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА</b>			<b>11.04.2024</b>	



## Все полисы в одном приложении!



**Мы сделали для вас удобное приложение**

<https://www.ingos.ru/app/>



- ✓ Оформить компенсацию убытков онлайн не посещая офис
- ✓ Памятки на страховые события всегда под рукой
- ✓ Узнавайте контакты и график работы офисов
- ✓ Получайте персональные предложения на страхование
- ✓ Вступайте в программу лояльности и получайте выгоду от покупки полисов



## ПО СТРАХОВАНИЮ ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ

Настоящий полис подтверждает факт заключения договора страхования от несчастных случаев (далее – Договор). Заявление на страхование, создано и оправлено Страховщику через его официальный сайт [www.ingos.ru](http://www.ingos.ru), подписано простой электронной подписью Страхователя в соответствии с п. 2 ст. 6.1. Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992. Исполнение, изменение условий и прекращение Договора осуществляются согласно «Общим правилам страхования от несчастных случаев и болезней» СПАО «Ингосстрах» от 24.05.2023 г., именуемым также как Правила страхования. Указанные Правила страхования являются неотъемлемой частью Договора. В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Федерального закона № 63-ФЗ от 06.04.2011 «Об электронной подписи», также п. 1 ст. 6.1. Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992 настоящий Полис, составленный в виде электронного документа, подписан усиленной квалифицированной электронной подписью Страховщика и признается Сторонами электронным документом, равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью полномочного представителя СПАО «Ингосстрах».

**СТРАХОВЩИК** СПАО «Ингосстрах», 117997, Москва, ул. Пятницкая, д. 12, стр. 2, лицензия ЦБ РФ на осуществление страхования СЛ № 0928. Информация о страховщике, контактах и режиме работы структурных подразделений страховщика размещена на сайте [www.ingos.ru](http://www.ingos.ru). Банковские реквизиты: п/с 40701810200010000027 в Банке «Союз» (АО), ИНН 7714056040, к/с 30101810845250000148, БИК 044525148

**СТРАХОВАТЕЛЬ** **Рождественский Александр Сергеевич**  
 Адрес регистрации 141008 Московская обл., г.Мытищи, ул.Мира, д.39, кв.653  
 E-mail [xandar@inbox.ru](mailto:xandar@inbox.ru) Телефон 79647735273

Право на получение страховой выплаты принадлежит Застрахованному лицу (в случае его смерти, наследникам Застрахованного лица).

**ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ** Объект страхования – имущественные интересы, связанные с причинением вреда жизни, здоровью застрахованного лица в результате несчастного случая.

## ЗАСТРАХОВАННЫЕ РИСКИ, СТРАХОВЫЕ СУММЫ И СТРАХОВЫЕ ПРЕМИИ

Застрахованное лицо	Дата рождения	Группа риска <sup>2</sup>	Застрахованные риски <sup>1</sup> , страховые суммы, руб.	Страховая премия, руб.
1.Рождественский Александр Сергеевич	16.04.1987	C1	"смерть в результате н/с" - 30000 руб. ; "инвалидность 1, 2 и 3 гр. от н/с" - 30000 руб. ; "травма (таблица 2)" - 30000 руб.	82,44
<b>ИТОГО:</b>				82,44

**ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ** Весь мир. Договор действует 24 часа в сутки.

**СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА** Срок действия договора с 28.04.2024 по 04.05.2024 включительно

**СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ**  
 цифрами 82,44 руб.  
 прописью восемьдесят два рубля 44 копейки

Порядок оплаты страховой премии: **единовременно** в сумме 82,44 в срок до 09.04.2024

Особые отметки: Застрахованное лицо 1 группа риска C1, в том числе Велоспорт (не в горах и без трюков), Спортивный туризм

Доля страховой премии, предназначенная для исполнения обязательств страховщика по страховой выплате, согласно структуре тарифной ставки составляет 18 % от общей суммы страховой премии по настоящему договору.

## СНОСКИ

<sup>1</sup> «Смерть» – событие, указанное в подп. «а» п. 4.3 Правил страхования; «Инвалидность» – событие, указанное в подп. «е» п. 4.3 Правил страхования; «Травма» – событие, указанное в подп. «л» п. 4.3 Правил страхования.

<sup>2</sup> Группа риска определяется комбинацией рода деятельности и спортивной активности застрахованного лица на основании таблиц «Группа риска «спорт» и «Группа риска «род деятельности». Не являются страховым случаем событие (несчастный случай), произошедшее в ходе осуществления деятельности или в ходе занятия спортом, включенными в более высокую группу риска, чем группа риска, указанная страхователем (застрахованным лицом). По степени риска группы ранжируются следующим образом (в порядке возрастания риска): группа «спорт» – А, В, С; группа «род деятельности» – 1, 2, 3, 4, 5. Деятельность, направленная на удовлетворение бытовых потребностей (например, самостоятельное строительство загородного дома), эксплуатация личного автомобиля, рыбалка, охота (кроме профессиональных), не рассматривается в рамках групп риска (покрывается страхованием вне зависимости от группы риска застрахованного лица). Не могут быть застрахованы лица, занятые в следующих профессиях: горнорабочие, личный состав военизированных горно- и газоспасательных частей, работники цирков.

## Группы риска «спорт» (определяется одна группа риска индивидуально для каждого застрахованного лица)

<b>A</b>	Отсутствует какая-либо спортивная активность (не признаются страховыми случаями события, наступившие в результате занятия любыми видами спорта, включая указанные в группах риска В, С).
<b>B</b>	Занятие неконтактными (спортивные танцы, бег, плавание, гимнастика, шейпинг, аэробика, посещение спортивного зала, велоспорт, роликовые коньки, скейтбординг и т.п.), контактными (конный спорт, фигурное катание, бокс, борьба, фехтование и т.п.), игровыми видами спорта (футбол, хоккей, поло, теннис и т.п.) <b>на любительской или эпизодической (хобби) основе</b> . Не признаются страховыми случаями события, наступившие в результате занятия видами спорта, указанными в группе риска С.
<b>C</b>	Занятие видами спорта, указанными в группе риска В, <b>на профессиональной основе</b> , экстремальными видами спорта (сноубординг, горные лыжи, альпинизм, дайвинг, парашют, рафтинг, дельтапланеризм и т.п.), авто-, мотоспортом <b>на профессиональной, любительской или эпизодической (хобби) основе</b> .

## Группы риска «род деятельности» (определяется одна группа риска индивидуально для каждого застрахованного лица)

<b>1</b>	Лица, являющиеся сотрудниками предприятий, учреждений, организаций, не вовлеченные непосредственно в процесс промышленного производства и не перечисленные в группах риска 2-5 (включая офисных работников, работники сферы образования, профессиональных спортсменов), неработающие пенсионеры и несовершеннолетние лица.
<b>2</b>	Лица, занятые в процессе производства в электроэнергетике, легкой, пищевой, электротехнической, электронной промышленности, приборостроении; лица, занятые в промышленности средств связи; лица, являющиеся сотрудниками предприятий общественного питания, работников здравоохранения, коммунального хозяйства, сферы бытового обслуживания населения, предприятий средств связи, полиграфии, трубопроводного, речного и автомобильного транспорта, охраны офисов и складских помещений.
<b>3</b>	Лица, занятые в процессе производства в машиностроительной, целлюлозно-бумажной, нефтяной, химической, нефтехимической и газовой промышленности, промышленности строительных материалов, авиационной и автомобилестроении; лица, занятые в сельском хозяйстве (кроме механизаторов широкого профиля); лица, являющиеся работниками железнодорожного транспорта, гражданской авиации; лица, обслуживающие водолазные работы на реках и озерах.
<b>4</b>	Лица, являющиеся строителями; лица, занятые в металлургической, лесной и деревообрабатывающей промышленности, тяжелом машиностроении, производстве металлических конструкций, судостроении, в открытой разработке полезных ископаемых; лица, являющиеся работниками морского транспорта, бурьщиками нефтяных и газовых скважин, обслуживающие водолазные работы на морях и океанах, занятые на производстве и хранении взрывчатых веществ; лица, являющиеся геологами, сотрудниками служб безопасности, телохранителями, инкассаторами, водителями инкассаторских машин, работающие с взрывоопасными, ядовитыми, отравляющими веществами в лабораторных условиях, занятые на погрузочно-разгрузочных работах.
<b>5</b>	Лица, являющиеся строителями, занятыми на верхолазных и кессонных работах; лица, участвующие в подготовке и проведении взрывных работ, водолазы, пожарные, летчики-испытатели, профессиональные охотники и рыбаки, механизаторы в сельском хозяйстве.

## ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

- Страховое возмещение производится:
- При наступлении страхового случая по риску «Смерть» страховое возмещение выплачивается в размере 100% страховой суммы по данному риску.
  - При наступлении страхового случая по риску «Инвалидность» страховое возмещение рассчитывается в процентном отношении к страховой сумме по данному риску: I группа инвалидности – 100%; II группа инвалидности – 75%; III группа инвалидности – 50%. Выплата страхового возмещения при установлении различных категорий инвалидности лицам, не достигшим 18 лет, производится в соответствии с п. 7.2 Правил страхования.
  - При наступлении страхового случая по риску «Травма» страховая выплата рассчитывается в зависимости от тяжести травмы, исходя из страховой суммы по данному риску по «Таблице № 2 размеров страховых выплат в связи с несчастным случаем» (Вариант «Б» п. 7.3 Правил страхования).

Оплачивая настоящий полис, страхователь заключает Договор страхования на изложенных выше условиях и подтверждает, что все сведения, указанные в настоящем полисе и приложении к нему, являются полными и достоверными. Настоящий полис, составленный в виде электронного документа, заключен на условиях, изложенных в тексте Договора (полиса), а также Правилах страхования, являющихся частью договора и опубликованных на официальном сайте СПАО «Ингосстрах». Страхователь уплачивает страховую премию (страховой взнос) после ознакомления с условиями, содержащимися в настоящем Полисе и Правилах страхования, подтверждая, что до заключения Договора ему предоставлена информация о его условиях, в том числе путем вручения соответствующего ключевого информационного документа (КИД) по всем указанным в настоящем полисе рискам. Содержание КИД, все условия полиса и врученных Правил страхования страхователю разъяснены и понятны, страхователю предоставлен соответствующий объем страхового покрытия для его самостоятельного выбора с имеющимися ограничениями и условиями за соответствующую плату (страховую премию). В порядке ст. 943 ГК РФ вручение правил страхования производится посредством предоставления свободного доступа к тексту правил страхования на официальном сайте СПАО «Ингосстрах» <https://www.ingos.ru/company/disclosure-info/insurance-rules>. Страхователь подтверждает, что он ознакомлен с расходами и положениями положений врученных ему до заключения договора страхования (полиса) КИД и условиями конкретного договора в части различного объема застрахованных рисков и соответствующих исключений к ним в отношении каждого из застрахованных лиц. Конкретные застрахованные риски в отношении каждого застрахованного лица указаны в договоре страхования (полисе). В случае если страхователь сообщил страховщику заведомо ложные сведения при оформлении настоящего Договора, страховщик вправе потребовать признания настоящего Договора недействительным в порядке, предусмотренном законодательством. Страхователь – физическое лицо вправе отказаться от добровольного страхования в случае непредоставления страховщиком информации о договоре добровольного страхования, предоставления неполной или недостоверной информации с условием возврата страховщиком страховой премии (за вычетом части страховой премии, исчисляемой пропорционально времени, в течение которого действовало страхование). Срок возврата страховой премии не должен превышать 7 рабочих дней со дня получения заявления страхователя об отказе от добровольного страхования.

## ПОДПИСИ СТОРОН

<b>Страховщик/ Представитель страховщика</b>	Подписано усиленной квалифицированной электронной подписью представителем СПАО «Ингосстрах»	<b>Морозов Денис Владимирович, действующий на основании доверенности № 77/181-н/77-2022- 2-1249 от 05.05.202205.05.2022 г.</b>	<b>Страхователь</b>	Рождественский Александр Сергеевич Оформлен на сайте <a href="http://www.ingos.ru">www.ingos.ru</a> 09.04.2024 21:50:49 Пользователь: xandar@inbox.ru
<b>ДАТА ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА</b>				<b>09.04.2024</b>



### Все полисы в одном приложении!



**Мы сделали для вас удобное приложение**

<https://www.ingos.ru/app/>



- ✓ Оформить компенсацию убытков онлайн не посещая офис
- ✓ Памятки на страховые события всегда под рукой
- ✓ Узнавайте контакты и график работы офисов
- ✓ Получайте персональные предложения на страхование
- ✓ Вступайте в программу лояльности и получайте выгоду от покупки полисов

ПОЛИС (договор страхования) № 6830910-3

Policy №

Северьянова Ольга Михайловна  
Страхователь / Insured28.04.2024 05.05.2024 8  
Начало страхования Конец страхования Количество дней  
Begin of insurance End of insurance period Number of days10.04.2024 Moscow  
Дата и место выдачи / Date and place of issue

Страховщик несет ответственность только в пределах указанного количества дней, обозначенного в графе «Количество дней» настоящего договора. При каждом выезде на территорию действия договора страхования, указанное количество дней автоматически уменьшается на количество дней, проведенное на территории действия договора. Ответственность Страховщика прекращается по истечению указанного количества дней.

Программы страхования, действующие в отношении всех застрахованных Insurance programs, applicable to all insured	Страховая сумма по каждому застрахованному / Sum insured per person	Франшиза по каждому случаю Deductible any one occurrence
<b>Медицинские расходы / Medical Expenses</b>	<b>600000 RUR</b>	
<b>Несчастный случай / Travel accident:</b>	<b>300000 RUR</b>	<b>0</b>
- причинение вреда здоровью в результате несчастного случая предусмотренное таблицей размеров страховых выплат (п. 4.2.1 Правил)		
- установление инвалидности в результате несчастного случая (п. 4.2.2 Правил)	<b>300000 RUR</b>	<b>0</b>
- смерть в результате несчастного случая (п.4.2.3 Правил)	<b>300000 RUR</b>	<b>0</b>

Расходы на транспортировку, эвакуацию и репатриацию – в пределах страховой суммы. The expenses for medical transportation, evacuation and repatriation are covered within the Sum insured. Расходы по оплате назначенных врачом перевязочных средств и средств фиксации оплачиваются в пределах 3000 РУБпо каждому страховому случаю. / The expenses for prescribed bandages and fixing means are covered within 3000 RUB in any one occurrence.

По настоящему полису застрахованы: /under this policy is insured:

Фамилия, имя Застрахованного Surname, Name Insured person	Д.рождения Birthday date	Дополнительные риски, включенные в полис в отношении Застрахованного: Additional risks, included in the policy
1 Северьянова Анна Дмитриевна	24.11.1995	п.3.5.11 Правил (спорт, в т.ч. г/лыжи и сноуборд на спец.трассах)

\*\*\*исключая занятия альпинизмом, трекингом, скалолазанием, дайвингом, катанием на г/лыжах и сноуборде вне специально оборудованных и предназначенных трассах, и др. экстремальными видами спорта

Страхование **медицинских расходов** осуществляется в соответствии с «Правилами страхования экстренных медицинских и транспортных расходов во время поездки по России», утвержденными 03.06.2022г. Объектом страхования являются имущественные интересы, связанные с оказанием Застрахованному во время поездки по России экстренной медицинской и медико-транспортной помощи, при реализации страхового риска, связанного с затратами на оказание медицинской и медико-транспортной помощи, а также с затратами на получение транспортных услуг, включая услуги по репатриации, явившихся следствием страхового случая. Страховыми случаями признаются обращение Застрахованного лица или его представителей в круглосуточный Сервисный центр или непосредственно за оказанием медицинской помощи в связи с внезапным заболеванием (п. 3.3. Правил), несчастным случаем (п. 3.4. Правил), а также смертью Застрахованного при условии, что указанные события произошли во время поездки Застрахованного по России, в период его действия и повлекли необходимость обращения за медицинскими услугами и/или возникновение расходов на оплату медицинской помощи, осуществление репатриации и/или оказание иных услуг, предусмотренных договором страхования, в том числе транспортных. Страховым случаем не является обращение по поводу внезапного заболевания, несчастного случая или смерти Застрахованного, возникшего в связи с алкогольным, наркотическим, токсическим или иным опьянением Застрахованного. Произошедшие события не признаются страховыми случаями, если они связаны с: хроническими заболеваниями, известными к моменту заключения договора страхования, а также с заболеваниями, имевшимися до заключения договора страхования, независимо от того, осуществлялось ли по ним лечение или нет; онкологическими заболеваниями, психическими заболеваниями и судорожными состояниями, неврозами (панические атаки, депрессии, истерические синдромы и т. п.); наличием у Застрахованного ВИЧ-инфекции, СПИДа и любых форм гепатита; с ведением беременности, осложнениями при беременности и/или ее прерыванием вне зависимости от срока. Полный список случаев, не являющихся страховыми, и исключений из Правил указан в разделах 3, 5 Правил. По дополнительному соглашению Сторон, оговоренному в договоре страхования, страховыми случаями по Правилам могут признаваться события, указанные в п.п. 3.5.7 – 3.5.12 Правил с применением установленных Страховщиком повышающих коэффициентов. При этом наличие отметки в поле «Дополнительные риски, включенные в полис в отношении Застрахованного» является обязательным.

Страхование от **несчастных случаев** осуществляется в соответствии с «Правилами страхования от несчастных случаев на время поездок по России», утвержденными 03.06.2022г. Объектом страхования являются имущественные интересы, связанные с причинением вреда здоровью граждан (физических лиц), а также с их смертью в результате несчастного случая во время поездки по России в период действия договора страхования. Под несчастным случаем подразумевается внешнее, кратковременное (до нескольких часов), фактически происшедшее под воздействием различных внешних факторов (физических, химических, механических) событие, характер, время и место которого могут быть однозначно определены, наступившее в течение срока страхования и возникшее непредвиденно, непреднамеренно, помимо воли Застрахованного, повлекшее за собой причинение вреда жизни или здоровью Застрахованного. Риск, включенные в договор страхования указаны в Программах страхования, действующих в отношении всех застрахованных. Полный список, случаев, не являющихся страховыми, и исключений из Правил указан в разделах 4 и 11 Правил.

ОБЩАЯ ПРЕМИЯ / TOTAL PREMIUM\* 2.010,08 RUR (1.050,08 + 480,00 + 192,00 + 288,00)

Территория страхования / Valid in RUSSIAN FEDERATION

Круглосуточный сервисный центр компании «Ингосстрах» / The 24-hours emergency center of Ingosstrakh company: +7 (495) 137-50-20; +7 (401) 260-52-74

Можно также обратиться по мессенджеру skype: baltassistans (только для письменных сообщений, аудио-связь не поддерживается).

SMS-сообщения можно направить по номеру +7 (909) 776-51-97. Если в течение 15 минут на сообщение не ответили, позвоните по основному телефону.

Электронное письмо можно направить по электронной почте: [claim@calltravel.eu](mailto:claim@calltravel.eu)

Страховщик не возмещает расходы, произведенные без предварительного подтверждения со стороны Сервисного Центра (п.п. 9.1 – 9.3 «Правил страхования экстренных медицинских и транспортных расходов во время поездок по России»).

Во избежание сомнений срок действия договора страхования, а также дата наступления страхового случая определяются по времени территории страхования, а если на территории страхования несколько часовых поясов, то по часовому поясу текущего места нахождения Застрахованного

\*Размер страховой премии указывается в счете на оплату страховой премии, являющимся неотъемлемой частью договора страхования.

Подписывая настоящий полис, страхователь заключает Договор страхования и подтверждает, что он с Правилами страхования, являющимися частью Договора и опубликованными на официальном сайте СПАО «Ингосстрах» ознакомлен, согласен, а также подтверждает, что до заключения Договора ему предоставлена информация о его условиях, в том числе путем вручения соответствующего(-их) ключевого(-ых) информационного(-ых) документа(-ов) (КИД) по всем указанным в настоящем полисе рискам. Содержание КИД, все условия полиса и врученных Правил страхования страхователю разъяснены и понятны, страхователю предоставлен соответствующий объем страхового покрытия для его самостоятельного выбора с имеющимися ограничениями и условиями за соответствующую плату (страховую премию). В порядке ст. 943 ГК РФ стороны достигли согласия об обеспечении вручения правил страхования посредством предоставления свободного доступа к тексту правил страхования на официальном сайте СПАО «Ингосстрах» <https://www.ingos.ru/company/disclosure-info/insurance-rules>. Страхователь подтверждает, что он ознакомлен с расхождениями положений врученных ему до заключения договора страхования (полиса) КИД и условиями конкретного договора в части различного объема застрахованных рисков и соответствующих исключений к ним в отношении каждого из застрахованных лиц. Конкретные застрахованные риски в отношении каждого застрахованного лица указаны в договоре страхования (полисе). Страхователь – физическое лицо вправе отказаться от добровольного страхования в случае непредоставления страховщиком информации о договоре добровольного страхования, предоставления неполной или недостоверной информации с условием возврата страховщиком страховой премии (за вычетом части страховой премии, исчисляемой пропорционально времени, в течение которого действовало страхование). Срок возврата страховой премии не должен превышать 7 рабочих дней со дня получения заявления страхователя об отказе от добровольного страхования.

Морозов Денис Владимирович  
Доверенность № 77/181-01/77-2022-2-1249 от  
05.05.2022Подпись Страховщика / Агента  
Signature of the Insurer / AgentСтрахователь Правила страхования и счет получил, подпись Страхователя /  
Застрахованного / Signature of Insured / Insured person

## ДОГОВОР № КЭ-1-084813/24

## ДОБРОВОЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

Настоящий полис подтверждает факт заключения договора добровольного медицинского страхования (далее – Договор). Заявление на страхование, создано и отправлено Страховщику через его официальный сайт [www.ingos.ru](http://www.ingos.ru), подписано простой электронной подписью Страхователя в соответствии с п. 2 ст. 6.1. Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992. Исполнение, изменение условий и прекращение Договора осуществляются согласно Правилам добровольного медицинского страхования СПАО «Ингосстрах», утвержденным Приказом СПАО «Ингосстрах» от 15.12.2023 г. №713, именуемым также как Правила страхования. Указанные Правила страхования являются неотъемлемой частью Договора. В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Федерального закона № 63-ФЗ от 06.04.2011 «Об электронной подписи», также п. 1 ст. 6.1. Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992 настоящий полис, составленный в виде электронного документа, подписан усиленной квалифицированной электронной подписью Страховщика и признается Сторонами электронным документом, равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью полномочного представителя СПАО «Ингосстрах»

СТРАХОВЩИК	СПАО «Ингосстрах». Лицензия ЦБ РФ СЛ № 0928 от 23.09.2015 (без ограничения срока действия). Адрес местонахождения: 115035, г. Москва, ул. Пятницкая, 12, стр. 2.		
СТРАХОВАТЕЛЬ	Северьянова Ольга Михайловна	Пол женский	Дата рождения 26.03.1968
Адрес регистрации	г.Москва, ул.Маршала Савицкого, д.24, кв.121		
Паспорт:	серия 45 12 № 974995, выдан отделом уфмс России по гор.Москве по району южное бутово, дата выдачи 25.04.2013		
Телефон:	+7 (916) 067-77-18	Электронная почта	fialkaol@yandex.ru

ЗАСТРАХОВАННЫЙ	Полис №	Дата рождения	Пол
СЕВЕРЬЯНОВА АННА ДМИТРИЕВНА	Пр9069533	24.11.1995	женский

## УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ

Страховщик обязуется при наступлении страхового случая организовать и оплачивать оказание застрахованному, указанному выше, медицинскую помощь в медицинских учреждениях, согласованных со Страховщиком, а Страхователь обязуется уплатить страховую премию. Медицинское учреждение оказывает медицинскую помощь на основании гарантийного письма Страховщика.

Страховым случаем является обращение Застрахованного в течение срока действия Договора в медицинскую организацию, согласованную со Страховщиком, по поводу произошедших в течение действия страхования предусмотренных программой страхования (далее – Программа) ухудшения состояния здоровья и (или) состояния, а также обстоятельств, требующих оказания медицинской помощи, и повлекшее возникновение расходов на оплату медицинской помощи, оказанной Застрахованному, а также обязанность Страховщика произвести страховую выплату.

Объем медицинской помощи, оказываемой Застрахованному и оплачиваемой Страховщиком по Договору, порядок ее оказания определяется Программой добровольного медицинского страхования

Права и обязанности Страховщика, Страхователя и Застрахованного определяются Разделом 9 Правил страхования.

ПРОГРАММА	СТРАХОВАЯ СУММА, РУБ	СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ, РУБ.
Клещевой энцефалит: профилактика и лечение заболеваний, передающихся клещом (амбулаторно-поликлинические услуги (4 возбудителя, (с йодантипирином)), стационарные медицинские услуги с организацией через контакт-центр тел. 8 800 2003 911)	2000000	290

СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ	290	Сумма премии (руб.) прописью	Двести девяносто рублей 00 копеек
------------------	-----	---------------------------------	-----------------------------------

СРОК ОПЛАТЫ	Единовременно до даты начала срока страхования. При неуплате страхового взноса в срок, установленный в Договоре, Договор считается не вступившим в силу.
-------------	---

СРОК СТРАХОВАНИЯ	с 00:00 часов 20.04.2024г. по 24:00 часа 19.04.2025г.
------------------	---

ТЕРРИТОРИЯ ДЕЙСТВИЯ СТРАХОВАНИЯ	Российская Федерация
---------------------------------	----------------------

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ	<p>Оплачивая настоящий полис, Страхователь заключает Договор на изложенных условиях и подтверждает, что все сведения, указанные в настоящем полисе и приложениях к нему, являются полными и достоверными, а также подтверждает получение указанных в настоящем полисе Правил страхования.</p> <p>Настоящий Полис, составленный в виде электронного документа, заключен на условиях, изложенных в тексте договора (Полиса), а также Правилах страхования, являющихся частью настоящего договора. Страхователь – физическое лицо уплачивает страховую премию (страховой взнос) после ознакомления с условиями настоящего Полиса, Правил страхования, подтверждая, что до заключения договора страхования ему предоставлена информация о его условиях, в том числе путем вручения соответствующего(-их) ключевого(-ых) информационного(-ых) документа(-ов) (КИД/КИДов) по всем указанным в настоящем Полисе рискам. Содержание КИД, все условия Полиса и Правил страхования Страхователю разъяснены и понятны, Страхователю предоставлен соответствующий объем страхового покрытия для его самостоятельного выбора с имеющимися ограничениями и условиями за соответствующую плату (страховую премию). Страхователь подтверждает, что он ознакомлен с расхождениями положений врученного ему до заключения договора КИД и условиями конкретного договора в части различного объема застрахованных рисков и соответствующих исключений к ним в отношении каждого из застрахованных лиц. Конкретные застрахованные риски в отношении каждого застрахованного лица указаны в договоре страхования (полисе).</p> <p>В порядке ст. 943 ГК РФ вручение правил страхования производится посредством предоставления свободного доступа к тексту правил страхования на официальном сайте СПАО «Ингосстрах» по адресу <a href="https://cdn.ingos.ru/docs/dms_rules-med-insure-new-2023.pdf">https://cdn.ingos.ru/docs/dms_rules-med-insure-new-2023.pdf</a></p> <p>Договор может быть досрочно прекращен Страховщиком в определенных Правилами страхования случаях, а Страхователем в любое время. О намерении досрочно прекратить действие Договора Стороны предварительно уведомляют друг друга. Уведомление о намерении прекратить действие Договора направляются не менее чем за 5 рабочих дней до предполагаемой даты досрочного прекращения действия Договора.</p> <p>При досрочном прекращении действия Договора возврат страховой премии не осуществляется, за исключением случаев, указанных в п. 10.2. Правил страхования.</p> <p>В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и пунктом 8.12 Правил Страхователь предоставляет свое согласие на обработку своих персональных данных Страховщиком в объеме, необходимом в целях исполнения обязательств по Договору. Ответственность за достоверность предоставленных данных несет Страхователь.</p> <p>Страхователь обязуется по требованию Страховщика в течение 1 (Одного) рабочего дня предоставить Страховщику вышеуказанные согласия на обработку персональных данных в виде отдельных документов, составленных и оформленных в соответствии с законодательством Российской Федерации, способом, соответствующим требованиям законодательства Российской Федерации.</p> <p>Руководствуясь п.2 ст.160 Гражданского кодекса Российской Федерации, оплатой страховой премии Страхователь подтверждает согласие с условиями заключения Договора, в соответствии с Правилами страхования.</p>
----------------	--

Приложения к настоящему полису:  
- Приложение № 1 - Программа;  
- Приложение № 2 - Правила страхования.

## ПОДПИСИ СТОРОН

Страховщик/ представитель страховщика	Подписано усиленной квалифицированной электронной подписью представителя СПАО «Ингосстрах»	Горбунов Дмитрий Алексеевич – Директор по продажам Департамента медицинского страхования СПАО «Ингосстрах», действующий на основании доверенности 0180153-153/23 от 18.04.2023	Страхователь	Пользователь: Северьянова Ольга Михайловна Оформлен на сайте <a href="http://www.ingos.ru">www.ingos.ru</a> 10.04.2024
	подпись	ФИО		ФИО

## Полис ДМС в твоем телефоне!



**Мобильное приложение**

<https://www.ingos.ru/app/>



- Будьте на связи со страховой компанией из любой точки мира
- Храните данные обо всех страховых полисах в одном приложении
- Записывайтесь в клинику и вызывайте врача на дом
- Узнавайте контакты и график работы клиник
- Оформляйте полисы страхования здоровья и имущества онлайн